
UCHWAŁA NR XXV/287/2017
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie powierzenia zadania publicznego gminie Jarocin

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze 
zmianami)  Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się powierzyć gminie Jarocin prowadzenie zadania publicznego  "Zorganizowanie i nadzór 
nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych 
Porozumieniem".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5174E3D9-C19E-4749-83F8-49917FA9CFA4. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXV/287/2017 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 września 2017r.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/810/2017 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa
wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym, gmina Pleszew została
przypisana do Regionu VI. Stosownie z zapisami Planu gospodarki odpadami dla województwa
wielkopolskiego 2016-2022 każda gmina dostarcza odpady do właściwej regionalnie instalacji
mechaniczno – biologicznej przetwarzania odpadów komunalnych. Na podstawie regionalizacji,
odpady z gmin przypisanych do Regionu VI, trafiają na instalacje MBP w Zakładzie Gospodarki
Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie, posiadającą status Regionalnej instalacji przetwarzania odpadów
komunalnych (RIPOK). W związku z powyższym uzasadnione jest aby gmina Pleszew wspólnie
z 18 innymi gminami zgodnie z Wielkopolskim planem gospodarki odpadami podjęła realizację
zadania pn.: "Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami
i osadami ściekowymi dla gmin objętych Porozumieniem", a jego wykonanie powierzyła gminie
Jarocin. Zawarcie Porozumienia zapewni ciągłość współpracy gminy Pleszew z gminą Jarocin
i pozostałymi Stronami Porozumienia. Niniejsza Uchwała wraz z projektem porozumienia była
omawiana na spotkaniu Zespołu ds. gospodarki odpadami 26 września 2016r.

Id: 5174E3D9-C19E-4749-83F8-49917FA9CFA4. Uchwalony Strona 1




